
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  89Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1455/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 16 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: VITOR HUGO MARINHO DOS SANTOS, Matrícula n.º 5949913/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 05/08/2019 a 04/08/2022
Período de Gozo: 14/11/2023 a 13/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 997729
PORTARIA Nº 1454/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 16 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: VANDERSON SANTOS DE MATOS, Matrícula n.º 54190274/4, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 01/08/2019 a 31/07/2022
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 997723
PORTARIA Nº 1450/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 16 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: RAYANNE CORREA SARRAF SILVA, Matrícula n.º 5952479/1, 
Cargo: Assistente Administrativo
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 18/12/2019 a 17/12/2022
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 997714
PORTARIA Nº 1452/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 16 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: RODRIGO DIAS TEIXEIRA, Matrícula n.º 5917597/3, 
Cargo: Gerente
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 02/09/2019 a 01/09/2022
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 997718
PORTARIA Nº 1489/2023 – DGP. SEAP 
BELÉM, 17 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: FLAVIA DA CUNHA LISBOA PALHETA, Matrícula n.º 5952523/1, 
Cargo: Assistente Administrativo
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 998152

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 1457/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 11 DE OUTUBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servi-
dora TASSIA MARTINS CIPRIANO, Policial Penal, Matrícula 5973480/1, no 
período de 23/09/2023 a 20/03/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 997742

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do C.A. Nº 087/2023/SEAP/PA no DOE Nº. 
35.575 de 17/10/2023 sob o n° de Protocolo 996934
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 11/10/2023 A 11/04/2023
Leia-se:
VIGÊNCIA: 11/10/2023 A 11/04/2024

Protocolo: 997520
ERRATA DE PORTARIA N°01751/2023, publicada no Diário Oficial 
N°35.345 de 30 de março de 2023, Protocolo: 920719
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 54188639 – EDERLAN BATISTA DOS REIS; AGENTE PE-
NITENCIÁRIO; Período: 16/02 a 18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas 
e meia diárias); 5933619 – CLEANDO SOUZA SILVA; POLICIAL PENAL; 
Período: 16/02 a 18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 
5954292 - CLAUDIO CELIO ARAUJO DA SILVA; POLICIAL PENAL; Período: 
16/02 a 18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 5931362 
- EDIVALBER DE OLIVEIRA SANTOS; POLICIAL PENAL; Período: 16/02 a 
18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 5954061 - LEA KA-
RINA MOTA PEREIRA; POLICIAL PENAL; Período: 16/02 a 18/02/2023 – 
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 5942787 - LUAN BARBOSA COSTA; 
POLICIAL PENAL; Período: 16/02 a 18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e 
meia diárias);  5954258 - PATRICIA DA COSTA BRANCHES BRITO; Período: 

16/02 a 18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 5725283 
- VALDIR MARQUES PINTO; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 16/02 a 
18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); VICENTE DE PAULA 
COSTA CARDOSO DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 16/02 a 
18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 5950149 - WANDER-
SON BRUNEO MOURA BENTE; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 16/02 a 
18/02/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias)
LEIA-SE:
Servidor(es): 5942958 - ANDERSON PEIXOTO DA COSTA; POLICIAL PE-
NAL; Período: 17/02 a 20/02/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três e meia diárias); 
5954036  - JOSIEL CARNEIRO PINHEIRO; POLICIAL PENAL; Período: 17/02 
a 20/02/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três e meia diárias); 5923349 - JOSUE 
VINHOLTE GALUCIO; POLICIAL PENAL; Período: 17/02 a 20/02/2023 – Di-
ária(s): 3 e ½ (três e meia diárias); 5938817 - LUIS FERNANDO CARVA-
LHO DE SOUSA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 17/02 a 20/02/2023 
– Diária(s): 3 e ½ (três e meia diárias); 54182918 - OLINDO IRAN DA 
SILVA BARBOSA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 17/02 a 20/02/2023 
– Diária(s): 3 e ½ (três e meia diárias); 5947749 - OLIVALDO SARGES DE 
AZEVEDO; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 17/02 a 20/02/2023 – Di-
ária(s): 3 e ½ (três e meia diárias); 5931362 - EDIVALBER DE OLIVEIRA 
SANTOS; POLICIAL PENAL; Período: 17/02 a 20/02/2023 – Diária(s): 3 
e ½ (três e meia diárias); 5725283 - VALDIR MARQUES PINTO; AGENTE 
PENITENCIÁRIO; Período: 17/02 a 20/02/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três e 
meia diárias); VICENTE DE PAULA COSTA CARDOSO DA SILVA; AGENTE 
PENITENCIÁRIO; Período: 17/02 a 20/02/2023 – Diária(s):

Protocolo: 998091

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - UASG 925852
Processo nº 2023/815517
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de 06 (seis) equipa-
mentos bloqueadores de gravações ambientais para atender as demandas 
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP.
Data de abertura: 31/10/2023 às 10h00min (Horário de Brasília), edi-
tal encontra-se acessível nos sites:www.comprasgovernamentais.gov.br,  
www.compraspara.pa.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br
Responsável pelo certame: Nícolas Pinto Alves; Local de Abertura: www.
comprasgovernamentais.gov.br
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues
Ordenador de Despesas

Protocolo: 998150

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 08338/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: TAILÂNDIA;
Período: 17/10/2023 a 17/10/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE JÚRI POPULAR.
6039450; PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS COSTA VALE; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5868777; DANIEL PEREIRA BARBOSA; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE JÚRI POPULAR.
5954347; DIEMERSON SILVA VIANA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 998102
PORTARIA Nº: 08045/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: REDENÇÃO;
Destino: BELÉM;
Período: 04/10/2023 a 06/10/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54180701; JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA E REALIZAR 
SERVIÇOS REFERENTES A UNIDADE PRISIONAL.
5954145; RODRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA E REALIZAR 
SERVIÇOS REFERENTES A UNIDADE PRISIONAL.
80015451; MATHEUS SOUSA DA SILVA ; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 998095
PORTARIA Nº: 08285/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REUNIÃO COM EMPRESÁRIOS LOCAIS A CONVITE DO PODER JU-
DICIÁRIO DA COMARCA DE BRAGANÇA, COM FINALIDADE DE CONHECER 
O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AOS REEDUCANDO ASSISTIDOS E REU-
NIÃO SOBRE EDUCAÇÃO PRISIONAL A SER REALIZADA COM A 1º PROMO-
TORIA DE JUSTIÇA DE CAPANEMA NA SEDE DO CRRCAP.
Origem: BELÉM;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 10/10/2023 a 11/10/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5798213; LUIZ FABIO OLIVEIRA BARROS; GERENTE;
5962236; MANUELA RODRIGUES CAVALLERO DOS SANTOS; COORDENADOR;
5946493; PATRICIA CLAUDIA SALES SANTOS CARDOSO; COORDENA-


